

28 January 2022

Information Rights & Compliance Team
99 Waverley Road
St Albans
Hertfordshire
AL3 5TL

Tel: 01727 804954
Email: Hpkt.foi@nhs.net

Our Ref: FOI/04099

Thank you for your request concerning Private Mental Health Service Spend.

Your request has been considered and processed in accordance with the requirements of the Freedom of Information (FOI) Act 2000.

1. The Trust's total expenditure on private mental health services, year on year, from 2010 (or the earliest available date) until now.

Financial Year	Acute	Psychiatric Intensive Care Unit
a) 14/15 (first year available)	£1,111k	£895k
b) 15/16	£884k	£1,229k
c) 16/17	£409K	£1,598k
d) 17/18	£438k	£1,177k
e) 18/19	£272k	£1,505k
f) 19/20	£1,459k	£2,347k
g) 20/21	£2,086k	£2,691k

The figures above relate primarily to private healthcare providers but do also include expenditure on care provided in other NHS organisations.

2. A breakdown of how much money was paid to private healthcare providers, broken down by company, by your Trust, in the year 2020.

As an NHS Trust we report in financial years not calendar years. It is not possible to provide you with the requested breakdown into individual providers for 2020 as we do not report in that manner.

Please see below for list of private providers:

Cygnet Healthcare
Elysium
The Huntercombe Group
Partnerships in Care Ltd
Magna House
Priory Group
St Andrews Health Care
Southern Hill Hospital

Should you require further clarification, please do not hesitate to contact me.

Please find enclosed an information sheet regarding copyright protection and the Trust's complaints procedure in the event that you are not satisfied with the response.

Yours sincerely

Sue Smith

Sue Smith
Information Rights Officer

Enc: Copyright Protection and Complaints Procedure Information Leaflet.

If you would like to complete a short survey in relation to your Freedom of Information request please scan the QR code below or click [here](#).

